

BID 23-20 TABULATION

2023 Sewer Budget Utility Improvement Project Phase 2  
 CWF23-550-13  
 BID DATE: SEPTEMBER 5, 2023

BASE BID				Bowles Construction Co., Wichita Falls, TX	
Pay Item	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Total
107-TS	Trench Safety System	LF	2293	\$3.00	\$6,879.00
200.1	Site Prep & Mobilization (Not to Exceed 5%)	LS	1	\$50,000.00	\$50,000.00
202	Temporary Erosion Control	LS	2	\$8,000.00	\$16,000.00
203-BR	Box Culvert Removal	LS	1	\$10,000.00	\$10,000.00
203-LS	Lift Station 52 Abandonment	LS	1	\$30,000.00	\$30,000.00
203-SP	Lift Station Site Prep	LS	1	\$45,000.00	\$45,000.00
203.1-RP	Remove Existing Pavement	SY	722	\$15.00	\$10,830.00
301.1	6" Subgrade Stabilization	SY	359	\$14.00	\$5,026.00
303-6	6" Reinforced Concrete Channel Repair	SY	15	\$105.00	\$1,575.00
3003.6-A	6" Reinforced Concrete Alley	SY	270	\$105.00	\$28,350.00
303.6-AA	6" Reinforced Concrete Alley Approach	SY	81	\$105.00	\$8,505.00
305.2-DA	6" Reinforced Concrete Drive Approach	SY	16	\$105.00	\$1,680.00
305.2-PR	Pedestrian Ramp	EA	1	\$2,500.00	\$2,500.00
305.2-SW	4" Concrete Sidewalk	SY	53	\$90.00	\$4,770.00
402-PR	Pavement Repair	SY	287	\$135.00	\$38,745.00
501.17-6	Install 6" SDR 26 PVC Sanitary Sewer Pipe	LF	372	\$105.00	\$39,060.00
501.17-8	Install 8" SDR 26 PVC Sanitary Sewer Pipe	LF	684	\$150.00	\$102,600.00
501.17-12	Install 12" SDR 26 PVC Sanitary Sewer Pipe	LF	693	\$165.00	\$114,345.00
501.17-18	Install 18" PS 115 PVC Sanitary Sewer Pipe	LF	544	\$240.00	\$130,560.00
502.1-N	Install New 4' Dia Sanitary Sewer Manhole	EA	2	\$8,500.00	\$17,000.00
502.1-NE	Install New 4' Dia Sanitary Sewer Manhole w/ External Drop	EA	1	\$10,000.00	\$10,000.00
502.1-RR	Remove & Replace 4' Dia Sanitary Sewer Manhole	EA	7	\$8,000.00	\$56,000.00
502.1-RRE	Remove & Replace 4' Dia Sanitary Sewer Manhole w/ External Drop	EA	2	\$9,000.00	\$18,000.00
502.9-MC	Manhole Coating	SF	526	\$70.00	\$36,820.00
502.10-RMS	Relocate Water Meter & Install House Service Line	EA	1	\$4,000.00	\$4,000.00
503-10	Install 10" Steel Casing	LF	35	\$275.00	\$9,625.00
503-12	Install 12" Steel Casing	LF	35	\$290.00	\$10,150.00
503-16	Install 16" Steel Casing	LF	20	\$325.00	\$6,500.00
600-EP	Reinstall Electrical Components	EA	1	\$31,000.00	\$31,000.00
600-TP	Temporary Bypass Pumping	EA	1	\$40,000.00	\$40,000.00
702.9-VV	Install Valve Vault Base & Riser	EA	1	\$65,000.00	\$65,000.00
702.9-WW	Install Wet Well Base & Riser	EA	1	\$130,000.00	\$130,000.00
801	Temporary Barricading & Traffic Control	LS	1	\$25,000.00	\$25,000.00
<b>Engineers Estimate: \$1,370,000.00</b>				<b>TOTAL</b>	<b>\$1,105,520.00</b>

ADD/ALT No. 2 - McGregor Avenue-3			
Pay Item	Description	Unit	Quantity
107-TS-ALT2	Trench Safety System	LF	297
203.1-RP-ALT2	Remove Existing Pavement	SY	171
305.2-PR-ALT2	Pedestrian Ramp	EA	2
305.2-SW-ALT2	4" Concrete Sidewalk	SY	137
402-PR-ALT2	Pavement Repair	SY	34
501.17-12-ALT2	Install 12" SDR 26 PVC Sanitary Sewer Pipe	LF	297
502.9-MC-ALT2	Manhole Coating	SF	95
<b>Engineers Estimate: \$137,000.00</b>			

Bowles Construction Co., Wichita Falls, TX	
Unit Price	Total
\$3.00	\$891.00
\$15.00	\$2,565.00
\$2,500.00	\$5,000.00
\$90.00	\$12,330.00
\$135.00	\$4,590.00
\$175.00	\$51,975.00
\$70.00	\$6,650.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$84,001.00</b>

ADD/ALT No. 3 - McGregor Avenue-2			
Pay Item	Description	Unit	Quantity
107-TS-ALT3	Trench Safety System	LF	360
203.1-RP-ALT3	Remove Existing Pavement	SY	338
301.1-ALT3	6" Subgrade Stabilization	SY	375
303.6-A-ALT3	6" Reinforced Concrete Alley	SY	288
303.6-AA-ALT3	6" Reinforced Concrete Alley Approach	SY	50
305.2-SW-ALT3	4" Concrete Sidewalk	SY	9
402-PR-ALT3	Pavement Repair	SY	9
501.17-12-ALT3	Install 12" SDR 26 PVC Sanitary Sewer Pipe	LF	360
502.9-MC-ALT3	Manhole Coating	SF	60
<b>Engineers Estimate: \$191,000.00</b>			

Bowles Construction Co., Wichita Falls, TX	
Unit Price	Total
\$3.00	\$1,080.00
\$15.00	\$5,070.00
\$14.00	\$5,250.00
\$105.00	\$30,240.00
\$105.00	\$5,250.00
\$90.00	\$810.00
\$135.00	\$1,215.00
\$190.00	\$68,400.00
\$70.00	\$4,200.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$121,515.00</b>

ADD/ALT No. 4 - McGregor Avenue-1			
Pay Item	Description	Unit	Quantity
107-TS-ALT4	Trench Safety System	LF	377
203.1-RP-ALT4	Remove Existing Pavement	SY	427
301.1-ALT4	6" Subgrade Stabilization	SY	475
303.6-A-ALT4	6" Reinforced Concrete Alley	SY	325
303.6-AA-ALT4	6" Reinforced Concrete Alley Approach	SY	103
402-PR-ALT4	Pavement Repair	SY	25
501.17-12-ALT4	Install 12" SDR 26 PVC Sanitary Sewer Pipe	LF	377
502.1-RR-ALT4	Remove & Replace 4' Dia Sanitary Sewer Manhole	EA	1
502.9-MC-ALT4	Manhole Coating	SF	80
<b>Engineers Estimate: \$234,000.00</b>			

Bowles Construction Co., Wichita Falls, TX	
Unit Price	Total
\$3.00	\$1,131.00
\$15.00	\$6,405.00
\$14.00	\$6,650.00
\$105.00	\$34,125.00
\$105.00	\$10,815.00
\$135.00	\$3,375.00
\$190.00	\$71,630.00
\$8,000.00	\$8,000.00
\$70.00	\$5,600.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$147,731.00</b>

**Base Bid & Add/Alts No. 2-4 Total: \$1,458,767.00**